
МРСК СЕЛЬСК МИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМТТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЫШСКА 3 РАШЭННЯ ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ
28 августа 2024 Г. 52

г. п. Мф, Карэлщю! р-н, г. п. Мир, Кореличский р-н,
Гродзенская вобл. Гродненская обл.

О закреплении за учреждением
общего среднего образования
населенных пунктов Мирского
сельсовета для осуществления учета
детейв возрасте до 18 лет

В соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании,
пунктом 6 Инструкции о порядке учета детей в целях получения ими
общего среднего, специального образования,—утвержденной
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 24
августа 2022 г. № 285 «О порядке учета детей в целях получения ими
общего среднего, специального образования», Мирский сельский
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить за государственным учреждением образования
«Средняя школа г.п. Мир им А.И. Сташевской» (далее — ГУО «Средняя
школа г.п. Мир им А.И. Сташевской») для осуществления учета детей в
возрасте от 0 до 18 лет в целях получения ими общего среднего,
специального образования, населённые пункты Мирского сельсовета:

г.п. Мир, аг. Оюцевичи, д. Бербаши, д. Бережно, д. Большая
Медвядка, д. Малая Медвядка, д. Великое Село,д. Горячки,д. Криничное,
д. Лужа, д. Любно, д. Миранка, д. Озерско, д. Прилуки,д. Симаково,
д.Студёнка,д. Хлюпичи.

2. В ГУО «Средняя школа г.п. Мир им А.И.Сташевской зачислять в
первую очередь несовершеннолетних, зарегистрированных по месту
жительства и проживающихна закреплённой за учреждением образования
территории.

|

‘$ |

3. Инспектору Мирского сельского исполнительного комитета
Скок Т.М. своевременно в течении учебного года направлять
администрации государственного учреждения общего среднего
образования информацию о детях в возрасте до 18 лет включительно,
содержащую сведения о фамилии, собственном имени, отчестве (если
таковое имеется), дате рожденияи адресе регистрации.



4. Признать утратившими силу решение Мирского сельского
исполнительного комитета от 29 марта 2023 г. № 22 «О закреплениинаселенных пунктов за государственными учреждениями образования,
находящимися на территории Мирского сельсовета и организации
подвоза».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Мирского сельского исполнительного комитетаМаркевича А.Л.

Председатель А.Л. Маркевич

Верно:
С.В. Ханько

900050


